## LXII. BREMENIVM

(High Rochester sive Riechester).

Accedunt Campville, Gloster Hill prope Warkworth.

Qui viae *Watlingstreet* vestigia ab Habitatio prosequitur versus septentriones, ut omnium accuratissime fecit Maclauchlan, per *Woodhouse*, *Corsenside*, *Throughend* (ubi prodiit titulus n. 1006 ad Habitancium, ut videtur, pertinens), *Dunshouses*, *Dargues*, *Blakehope*, *Brownrig*, *Birkhill*, *Bagraw*, *Redesdale Cottage* vicis locos collesve ad situm castrorum accedit, quem ita descripsit testis antiquissimus Ricardus BAINBRIGG (cod. mus. Brit. Cotton Iulius F. VI f. 308): '*Rochester in Rhedesdaile haith bene some strong fort against the enimie; it stands upon an hje mountaine, it is some fyve miles frome Rheadsqwire, & so manie myle frome Gamblespath eastward (Gammel Path nunc scribitur); this Gamblespath was the Brytaines bound in the Romaines tyme, but now it is the Scottishe.*' Titulo deinde usus n. 1037, in quo nominatur numerus exploratorum Bremen(iensium), cui nuper alter accessit n. 1030 eundem numerum nominans, iam Camdenus (ed. VI p. 661) recte statuit castris illis nomen Bremenii fuisse, cuius mentionem faciunt Ptolemaeus (2, 3, 10) inter Otadenorum oppida et itinerarium (p. 464, 3) cum Ravennate (5, 31 p. 434, 13). Effossiones in situ castrorum institutae, quae *Riechester* Horsleius appellat (p. 243. 395; cf. Hodgson 2, 1 p. 138 ss.), *High Rochester* hodie fere dicunt, ut distinguant ab *Low Rochester* vico novicio ad *Rede* fluvium (sive *Red Water*) sito, praesertim a. 1852 et 1853 (cf. Bruce *Newcastle meeting of the archaeological institute* vol. 1, 1858 p. 135 ss., *Archaeol. Ael.* 1, 1857 p. 69 ss., *wall* p. 315 ss.; Maclauchlan *Watlingstreet* p. 33 ss.), formam eorum plenissime detexerunt. Tituli satis frequentes, qui prodierunt ibi inde a saeculo XVI, castra extracta esse indicant a vexillationibus fortasse legionum VI (cuius etiam tegula ibi prodiit infra edenda) et XX (n. 1049. 1050 cf. n. 1053) et a cohorte I fida Vardullorum miliaria equitata (n. 1051). Eandem cohortem una cum I Lingonum supra iam deprehendimus in castris fuisse in *Lanchester* (cap. XXXVI), quod item situm est ad viam *Watlingstreet*. Itaque cum praeter numerum exploratorum (n. 1030. 1037) ambas postea Bremenii tetendisse ex titulis

appareat (n. 1030. 1031. 1039. 1043. 1044. 1045. 1046; deinde n. 1041), ex *Lanchester* videntur provenisse ad castra Bremenensia vel extruenda vel tutanda. Tituli tribunorum non pauci, quorum cohors non indicatur (n. 1034. 1035. 1038. 1052. 1056), ad cohortem Vardullorum videntur referendi esse, quae *ballistarium* ibi aedificavit (n. 1045. 1046) imperante Elagabalo. Eius fortasse etiam est pars signi aenei inscripta, quae ibi reperta est, atque infra suo loco proponenda. Quae praeterea nominari videtur cohors I Dalmatarum (n. 1055) Uxellodunensis (supra cap. XXXIII), incerta est. Memorantur praeterea singularis et librarius consularis (n. 1033. 1038), decurio (n. 1036), miles legionis VI (n. 1057). Deorum dedicationes (n. 1029—1040 cum Graeca infra proponenda); tituli imperatorii a Pio ad Elagabalum (n. 1039—1048), legatorum Augusti aliorumque magistratum (n. 1030. 1041. 1043. 1045. 1046. 1054) hanc quoque stationem non exiguum fuisse comprobant. Tituli sepulcrales perpauca tantum (n. 1058—1060) innotuerunt.